
FN
KV

Před použitím dokumentu si ověřte, zda se jedná o platné znění.  
Platné znění je k dispozici na Intranetu FNKV 

Pouze pro vnitřní potřebu 

 
 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 
 
 

M E T O D I C K Ý  P O K Y N  
 

MP_103 rev.00 

Rozdělování institucionální podpory ve FNKV 

Datum vydání:             06.08.2013 

Datum účinnosti:         13.08.2013 

Doba platnosti:            Bez omezení, revize 1 x ročně 

Vazba na akreditační standardy SAK:  

 

Počet stran:                 5 

Počet příloh:                0 

Umístění podepsaného výtisku:    Útvar náměstka pro grantové programy 

 

 Zpracoval: Garant Schválil: 

Organizační 
úsek 

Úsek náměstka pro 
grantové programy 

Úsek náměstka pro 
grantové programy 

Úsek ředitele 

Funkce Náměstek Náměstek Ředitel FNKV 

Jméno 
Doc. MUDr. Václav 
Báča, PhD. 

Doc. MUDr. Václav 
Báča, PhD. 

MUDr. Marek Zeman, MBA 

Podpis    



FN
KV

FNKV MP_103  Rozdělování institucionální podpory ve FNKV Strana 2 (celkem 5) 

 

Před použitím dokumentu si ověřte, zda se jedná o platné znění.  
Platné znění je k dispozici na Intranetu FNKV 

Pouze pro vnitřní potřebu 

 

OBSAH: 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ ............................................................................................................... 3 

1.1 Účel .......................................................................................................................................... 3 

1.2 Rozsah závaznosti .................................................................................................................... 3 

1.3 Přehled změn proti předchozí revizi řídicího dokumentů ........................................................... 3 

2 PRAVOMOCI A ODPOVĚDNOSTI .............................................................................................. 4 

3 ZÁKLADNÍ POJMY A ZKRATKY ................................................................................................ 4 

3.1 Základní pojmy .......................................................................................................................... 4 

3.2 Zkratky ...................................................................................................................................... 4 

4 ROZDĚLENÍ A POUŽITÍ ZÍSKANÉ INSTITUCIONÁLNÍ PODPORY ........................................... 5 

4.1 Rozdělení IP ............................................................................................................................. 5 

4.2 Použití IP .................................................................................................................................. 5 

4.2.1 Institucionální podpora v gesci managementu FNKV (35 % celkové částky) .......................... 5 

4.2.2 Institucionální podpora v gesci autora hodnocené odborné publikace (65 % celkové částky) . 5 

5 VAZBY MEZI DOKUMENTY ....................................................................................................... 5 

6 DOKUMENTAČNÍ VÝSTUPY ...................................................................................................... 5 

7 ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ ........................................................................... 5 
 



FN
KV

FNKV MP_103  Rozdělování institucionální podpory ve FNKV Strana 3 (celkem 5) 

 

Před použitím dokumentu si ověřte, zda se jedná o platné znění.  
Platné znění je k dispozici na Intranetu FNKV 

Pouze pro vnitřní potřebu 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Účel 

Účelem dokumentu je poskytnout závazný návod na použití získané institucionální podpory 

s důrazem na osobní vědecký výkon. 

 

1.2 Rozsah závaznosti 

Tento dokument je závazný pro všechny zaměstnance FNKV, kteří se v rámci výkonu svých 

pracovních povinností podílejí na vzniku odborné publikace (článku, monografie, apod.). 

1.3 Přehled změn proti předchozí revizi řídicího dokumentů 

 

Číslo 
změny 

Čísla 
článků 

Stručné zdůvodnění obsahu změny 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 



FN
KV

FNKV MP_103  Rozdělování institucionální podpory ve FNKV Strana 4 (celkem 5) 

 

Před použitím dokumentu si ověřte, zda se jedná o platné znění.  
Platné znění je k dispozici na Intranetu FNKV 

Pouze pro vnitřní potřebu 

2 PRAVOMOCI A ODPOVĚDNOSTI 

Vyplývají z textu dokumentu. 

3 ZÁKLADNÍ POJMY A ZKRATKY 

3.1 Základní pojmy 

Hodnocená odborná publikace – pro potřeby tohoto příkazu se jedná o jakýkoliv odborný text 

dedikovaný FNKV a hodnocený metodikou RVVI pro přiznání institucionální podpory. 

Institucionální podpora – finanční podpora dle §3 Zákona č. 130/2002 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů 

3.2 Zkratky 

 

FNKV – Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

ÚNGP – Úsek náměstka pro grantové programy 

RVVI – Rada pro výzkum, vývoj a inovace jako poradní orgán Vlády ČR 

RIV – rejstřík informací o výsledcích  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FN
KV

FNKV MP_103  Rozdělování institucionální podpory ve FNKV Strana 5 (celkem 5) 

 

Před použitím dokumentu si ověřte, zda se jedná o platné znění.  
Platné znění je k dispozici na Intranetu FNKV 

Pouze pro vnitřní potřebu 

4 ROZDĚLENÍ A POUŽITÍ ZÍSKANÉ INSTITUCIONÁLNÍ PODPORY 

4.1 Rozdělení IP 

Získaná institucionální podpora bude rozdělena tak, že 35 % celkové částky bude dislokována 

k použití managementu FNKV, 65 % celkové částky bude dislokováno autorům publikací podle 

vědeckého výkonu. Každému autorovi hodnocené odborné publikace bude vypočten osobní 

vědecký výkon jako podíl na celkovém hodnocení FNKV dle platné metodiky RVVI v daném roce 

(např. počet bodů za výsledky v RIV).  

4.2 Použití IP 

4.2.1  Institucionální podpora v gesci managementu FNKV (35 % celkové částky) 

 
- 20 % celkové částky určeno k použití na režijní náklady FNKV,  

- 15 % celkové částky určeno k použití na pokrytí účetních nákladů (odpisy, apod.) 

 

4.2.2 Institucionální podpora v gesci autora hodnocené odborné publikace (65 % celkové 
částky) 

 
- do 30 % celkové částky určeno na odměny autorovi včetně odvodů 

 
- minimálně 35 % určeno na podporu vědeckých aktivit autora (hmotný i nehmotný majetek, 

služby, cestovné) 

5 VAZBY MEZI DOKUMENTY 

PR_2013_16 
Způsob publikování vědeckých výsledků výzkumných 
pracovníků ve FNKV 

 

6 DOKUMENTAČNÍ VÝSTUPY 

nejsou 

7 ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 

Výkonem MP je pověřen náměstek pro grantové programy ve spolupráci s ekonomickou 

náměstkyní.  

 


